

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۳۰ می ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۲۹ می ۲۰۲۴

با وجود کشتار جمعی غیرنظامیان در رفح، سیاست واشنگتن در اسرائیل "بدون تغییر" باقی ماند

تحلیل کارشناسان مواد منفجره به نقل از سی ان ان نشان می دهد که از بمب های امریکا در حمله مرگبار روز یکشنبه اسرائیل به رفح استفاده شده است.

ایالات متحده در ۲۸ مه تأیید کرد که حملات اخیر اسرائیل به جنوبی ترین شهر غزه، رفح، که منجر به کشته شدن ده ها غیرنظامی از جمله کودکان شده است، خط قرمزی را تشکیل نمی دهد و بر سیاست واشنگتن در قبال تل آویو تأثیری نخواهد گذاشت.

جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی روز سهشنبه در پاسخ به این سوال که آیا کشتارهای اخیر "مرگ و ویرانی" است که مقامات امریکائی هشدار داده اند که منجر به توقف کمک های نظامی می شود، گفت: اسرائیلی ها گفته اند این یک اشتباه غم انگیز است. به اسرائیل

کربی افزود، ایالات متحده "در اینجا یک چوب اندازه گیری یا سهمیه ای" ندارد .

ما همچنین گفته ایم که نمی خواهیم عملیات زمینی بزرگی را در رفح ببینیم که واقعاً کار اسرائیلی ها را برای تعقیب حماس بدون ایجاد خسارات گسترده و احتمالاً تعداد زیادی کشته، سخت کند. ما هنوز آن را ندیده ایم."

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا عملیات کنونی اسرائیل در رفح منجر به توقف کمک های نظامی بیشتر به تل آویو نمی شود، گفت: "من معتقدم این چیزی است که من در اینجا گفته ام."

اسرائیل در ۷ مه گذرگاه مرزی رفح را به تصرف خود درآورد و از آن زمان نیروها را تحت بمباران خشونت آمیز به داخل شهر هل داده است. جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، یک روز بعد، در ۸ مه، گفت که دولت او تسلیحاتی را برای حمله گسترده به رفح یا یک عملیات زمینی بزرگ فراهم نخواهد کرد.

واشنگتن یک هفته قبل به دلیل نگرانی در مورد رفح، ارسال تسلیحات به اسرائیل را متوقف کرده بود .

با این حال، این هفته نیروهای اسرائیلی به عمق رفح پیشروی کردند و ساکنان گزارش دادند که تانک های ارتش روز دوشنبه به مرکز شهر رسیده اند. این پس از آن صورت گرفت که دست کم ۴۰ غیرنظامی از جمله کودکان و زنان در حمله هوایی اسرائیل به یک اردوگاه خیمه ای برای آوارگان در منطقه تل السلطان رفح در روز یکشنبه کشته شدند .

این قتل عام محکومیت ها را برانگیخت و باعث اعتراضات در سراسر جهان شد .
تجزیه و تحلیل فیلم های ویدئویی صحنه بمب گذاری توسط کارشناسان مواد منفجره که توسط [سی ان ان](#) استناد شده است ، بیان می کند که از سلاح های ساخت امریکا در حمله وحشیانه و مرگبار به تل السلطان استفاده شده است .
به گفته کارشناسان، یک بمب با قطر کوچک GBU-39 ساخت امریکا در صحنه بمباران مشاهده شد که CNN آن را در موقعیت جغرافیائی قرار داد. این بمب توسط بوئینگ ساخته شده است و برای حملات "دقیق" طراحی شده است .
کریس کاب اسمیت، کارشناس تسلیحات، به سی ان ان گفت: "استفاده از هر مهمات، حتی با این اندازه، همیشه خطرانی را در یک منطقه پرجمعیت به همراه خواهد داشت" .
اسرائیل گفت که حمله به تل السلطان دو رهبر حماس را هدف قرار داده است. این سازمان ادعا کرد که یک انبار مهمات مخفی متعلق به گروه مقاومت ممکن است دلیل گسترش آتش سوزی به سمت کمپ چادری بوده باشد .
از زمان حمله تل السلطان، اسرائیل دو [حمله توپخانه ای](#) وحشیانه به اردوگاه های خیمه ای در نزدیکی رفح انجام داد که در ۲۸ مه حداقل ۲۷ غیرنظامی را کشت .
عملیات اسرائیل در رفح حدود یک میلیون غیرنظامی را [آواره](#) کرده است ، چیزی که ایالات متحده قبل از عملیات در شهر نسبت به آن هشدار داده بود .

[میز خبر](#) / ۲۹ می ۲۰۲۴

درخواست مقامات اسرائیلی برای مقابله با مقاومت "حتی اگر کرانه باختری شبیه غزه باشد"

گروه های مقاومت در کرانه باختری اخیراً عملیات خود را برای هدف قرار دادن ایست های بازرسی و شهرک های اسرائیل افزایش داده اند
بزال اسموتریچ، وزیر دارائی اسرائیل در ۲۹ مه [گفت](#) که اسرائیل باید سرکوب خشونت آمیز خود را علیه مقاومت در کرانه باختری اشغالی افزایش دهد .
اظهارات وی پس از آن بیان شد که مبارزان مقاومت فلسطینی از شهرک اشغالی کرانه باختری تولکرم به سمت شهرک اسرائیلی بت هفر در خط سبز که این سرزمین را از اسرائیل جدا می کند، تیراندازی کردند .
وزیر گفت: "ما نباید به آنها اجازه دهیم در شارون [دشت] کاری را که در ۷ اکتبر انجام دادند انجام دهند... ترور باید در هر جایی ریشه کن شود، حتی اگر به این معنی باشد که تولکرم شبیه غزه امروز خواهد بود" .
وی افزود که با گالیت شائول، رئیس شورای منطقه ای امک هفر صحبت کرده و موافقت کرده است که در روزهای آینده جلسه ای برای "برآوردن نیازهای فوری در نتیجه تشدید تهدید برای ساکنان" برگزار کند. منطقه ای معروف به دشت شارون که بخشی از آن در امتداد خط سبز قرار دارد .
اسموتریچ مدعی شد که تهدید فزاینده مقاومت در کرانه باختری بیشتر نشان می دهد که یک کشور فلسطینی آینده "یک تهدید وجودی برای دولت اسرائیل" است .
شاخه تولکرم از گردان های قسام حماس در ۲۹ ماه مه تصاویری از هدف قرار دادن شهرک بت هفر در لبه غربی کرانه باختری اشغالی توسط جنگنده های خود منتشر کرد. این ویدئو نشان می دهد که جنگجویان در یک خودرو در حالی که در حال پیاده روی هستند، اسلحه ها را در دست دارند و بر روی آنها بریده اند .
تعدادی فیلم مشابه در روزهای اخیر از سوی گروه های مقاومت کرانه باختری از جمله شاخه های [جنین](#) و [تولکرم](#) از گردان شهدای الاقصی منتشر شده است .

خسونت از سوی ارتش اسرائیل و شهرک نشینان تحت حمایت آنها از ۷ اکتبر به طور چشمگیری در کرانه باختری اشغالی افزایش یافته است. از آن زمان تاکنون بیش از ۵۱۳ فلسطینی در کرانه باختری توسط نظامیان یا شهرک نشینان اسرائیلی کشته شده اند.

اسرائیل اخیراً استفاده خود از حملات پهبادی به شهرهای کرانه باختری را افزایش داده است که تا ژوئیه ۲۰۲۳ سالها انجام نشده بود. نیروهای اسرائیلی در آن زمان عملیات گسترده ای را در شهر جنین انجام دادند که هدف آن ریشه کن کردن مقاومت فزاینده در آنجا بود.

شاخه‌های گردان‌های قسام حماس، گردان‌های قدس جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) و گردان‌های شهدای الاقصی مستقر در کرانه باختری به شدت فعال بوده‌اند و پست‌های بازرسی و شهرک‌ها را با شلیک گلوله هدف قرار داده‌اند و در درگیری‌های شدید به شدت با حملات مکرر اسرائیل مقابله کرده‌اند.

این گروه‌ها استفاده خود از مواد منفجره دست ساز را افزایش داده‌اند که برای هدف قرار دادن خودروهای نظامی در جریان حملات اسرائیل که معمولاً منجر به تلفات سنگین غیرنظامیان می‌شود، استفاده می‌شود.

شعبه تولکرم گردان قدس در ۲۹ مه اعلام کرد که دروازه نظامی شویکا را با شلیک گلوله هدف قرار داد که در پاسخ به قتل عام رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، سربازان اسرائیلی کشته و زخمی شدند.

گردان شهدای الاقصی یک روز پیش از این گفته بود که جنگنده‌های این گردان با شلیک گلوله و مواد منفجره با نیروهای مهاجم به اردوگاه بلطا در نابلس مقابله کردند.

درگیری‌های شدید بین ارتش اسرائیل و تیپ جنین متعلق به گردان قدس در ۲۱ مه در سراسر جنین رخ داد، ساعاتی پس از آن که اسرائیل هفت غیرنظامی را در جریان یورش به شهر و اردوگاه آن کشت.

میز خبر / ۲۹ می ۲۰۲۴

الجزایر بر فشار خود جهت صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای توقف کشتار در رفح افزود

پیش‌نویس قطعنامه در واکنش به حملات هوایی اسرائیل به اردوگاه‌های آوارگان رفح که منجر به قتل عام ده‌ها خانواده شد.

الجزایر پیش‌نویسی را در ۲۸ مه به شورای امنیت سازمان ملل پیشنهاد کرد که در آن از اسرائیل می‌خواست "فوراً حمله نظامی خود را در رفح متوقف کند".

عمار بنجاما، سفیر الجزایر در سازمان ملل، در پی نشست غیرعلنی بلوک ۱۵ عضو سازمان ملل در مورد غزه، گفت که کمک به این طرح "توقف کشتار در رفح" است.

پیش‌نویس الجزایر "تصمیم می‌گیرد که اسرائیل، قدرت اشغالگر، فوراً حمله نظامی خود و هر اقدام دیگری در رفح را متوقف کند".

این سازمان همچنین "نگرانی شدید" را درباره وضعیت انسانی در غزه، "با گسترش قحطی" در نوار غزه ابراز کرد. پیشنهاد الجزایر همچنین خواستار محکومیت "هدف قرار دادن بی‌رویه غیرنظامیان، از جمله زنان و کودکان، و زیرساخت‌های غیرنظامی" است و از همه طرف‌ها می‌خواهد که "به تعهدات خود بر اساس قوانین بین‌المللی ... به ویژه در رابطه با حفاظت از غیرنظامیان و اشیاء غیرنظامی، پایبند باشند. و ضرورت توقف محرومیت مردم غیرنظامی فلسطینی در نوار غزه از خدمات اولیه و کمک‌های بشردوستانه.

این پیش‌نویس همچنین خواستار "آتش‌بس فوری مورد احترام همه طرف‌ها و همچنین آزادی فوری و بدون قید و شرط همه گروگان‌ها و همچنین خواستار آن است که طرف‌ها به تعهدات خود تحت قوانین بین‌المللی در رابطه با همه افرادی که در بازداشت هستند، پایبند باشند".

همچنین به حکم دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) اشاره کرد که به اسرائیل دستور داد فوراً عملیات نظامی خود علیه رفح را متوقف کند.

پیش‌نویس پیشنهادی همچنین خواستار "اجرای کامل" قطعنامه‌های قبلی شورای امنیت سازمان ملل، مانند ۲۷۱۲ از سال ۲۰۲۳ است که خواستار "وقفه‌ها و کریدورهای بشردوستانه فوری و گسترده در سراسر نوار غزه" شده بود. ۲۷۲۰ از سال ۲۰۲۳، که خواستار "دسترسی ایمن و بدون مانع به کمک بشردوستانه" در داخل و در سراسر نوار بود. و ۲۷۲۸ از سال ۲۰۲۴ که خواستار آتش‌بس فوری در ماه رمضان بود.

دیپلمات‌ها ادعا کردند که این نهاد سازمان ملل می‌تواند ظرف چند روز به این قطعنامه رأی دهد. پیش‌نویس الجزایر پس از حملات متعدد به جنوبی‌ترین شهر غزه، رفح، در حالی که اسرائیل به عملیات نظامی خود ادامه می‌دهد، ارائه شده است.

سخنگوی دفاع غیرنظامی غزه گفت که در حمله روز سه‌شنبه در نزدیکی رفح دست کم ۲۰ نفر کشته شدند. روز یکشنبه، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به سمت منطقه امن مشخص شده در رفح تیراندازی کردند و بیش از ۶ راکت به سمت چادرها شلیک کردند و دست کم ۴۰ فلسطینی را به شهادت رساندند. برای تصویب، پیش‌نویس الجزایر به حداقل ۹ رأی نیاز دارد. واشنگتن تاکنون با وتو کردن سه قطعنامه مربوط به جنگ غزه و یکی از آنها که عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل را اعطا می‌کند، از اسرائیل محافظت کرده است.

میز خبر / ۲۹ می ۲۰۲۴

معترضان ضد نسل‌کشی با کوکتل مولوتف به سفارت اسرائیل در مکزیکو حمله کردند

در حالی که اعتراضات در حمایت از فلسطینی‌ها در سراسر جهان افزایش یافته است، حامیان غربی اسرائیل می‌گویند که "هیچ مدرکی" برای پایان دادن به همکاری نظامی ندارند.

معترضان ضد نسل‌کشی در ۲۸ مه در حین تظاهرات در حمایت از فلسطینی‌ها در رفح، با پلیس ضدشورش مکزیکوی بیرون سفارت اسرائیل در مکزیکووسیتی درگیر شدند.

بنا بر گزارش‌ها، درگیری‌ها پس از آن آغاز شد که برخی از معترضان به دنبال شکستن موانعی بودند که مانع از رسیدن آنها به نمایندگی دیپلماتیک اسرائیل می‌شد. با بالا گرفتن تنش‌ها، معترضان نقابدار به سفارت با سنگ و کوکتل مولوتف پرتاب کردند و از نیروهای امنیتی خواستند که "دفاع از نسل‌کشان را متوقف کنند".

پلیس ضد شورش گاز اشک‌آور پرتاب کرد و سنگ‌ها را به سمت جمعیت پرتاب کرد. در این درگیری‌ها حدود ۶ افسر پلیس مجروح شدند و ورودی سفارت به آتش کشیده شد.

این اعتراض چند ساعت پس از آن صورت گرفت که دولت مکزیکو اعلام کرد که "اعلامیه مداخله" در پرونده شکایت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) ارائه کرده است.

مکزیکو در بیانیه خود می‌گوید که "به دنبال مداخله به منظور ارائه دیدگاه خود در مورد ساخت احتمالی محتوای مفاد کنوانسیون مربوط به این پرونده است." در بیانیه دولت همچنین آمده است که "مانعت عمدی در دسترسی به کمک‌های بشردوستانه" و "تخریب میراث فرهنگی" نیز باید به عنوان عناصر در پرونده مورد استفاده قرار گیرد.

علیرغم تصمیم اخیر، دولت آندرس مانوئل لویز اوبرادور، رئیس‌جمهور مکزیکو، بر خلاف سایر [دولت‌های چپ‌گرا](#) در سراسر امریکای لاتین، موضع معتدلی را در قبال نسل‌کشی اسرائیل در غزه حفظ کرده است.

[خشم](#) جهانی پس از کشتار دسته جمعی صدها غیرنظامی در غزه توسط اسرائیل در آخر هفته افزایش یافت و ده‌ها هزار نفر در چندین شهر غربی راهپیمایی کردند و خواستار پایان دادن به همدستی دولت خود در نسل‌کشی شدند. با این وجود، اسرائیل از حمایت جهان از فلسطینیان متاثر نشده است، زیرا نیروهای نظامی به اعماق بیشتر رفح ادامه می‌دهند و غیرنظامیان بیشتری را در راه خود قتل عام می‌کنند. به همین ترتیب، دولت ایالات متحده به صراحت اعلام کرده است که حمله رفح "[خط قرمز](#)" برای قطع حمایت نظامی از اسرائیل نیست.

[میز خبر](#) / ۲۹ می ۲۰۲۴

رسمی: به رسمیت شناختن کشور فلسطین "دیگر برای اتحادیه اروپا تابو نیست"

چند کشور اروپایی اخیراً با افزایش خشم جهانی به دلیل جنگ نسل‌کشی در غزه، کشور فلسطین را به رسمیت شناختند. یک دیپلمات اروپایی در مصاحبه‌ای که در ۲۹ مه منتشر شد به [ه‌آرتص](#) گفت که پس از سه کشور اروپایی که روز سه‌شنبه به رسمیت شناختن خود را رسمی کردند، چندین کشور عضو اتحادیه اروپا در حال بررسی به رسمیت شناختن یک کشور فلسطینی هستند.

دیپلمات هلندی و نماینده ویژه اسون کوپمنز به روزنامه اسرائیلی گفت که این تصمیمات توسط دولت‌ها به طور مستقل اتخاذ می‌شود و در کل اتحادیه اروپا کنترل نمی‌شود. او خاطر نشان می‌کند که این تصمیمات، با این حال، نوعی اثر دومینوی در یک چالش جهانی تر علیه اسرائیل است.

کوپمنز به [ه‌آرتص](#) گفت: "چند کشور عضوی هستند که به دقت به این موضوع نگاه می‌کنند و احتمالاً به زودی گامی بردارند. او تأکید کرد که نمی‌تواند به نمایندگی از دولت‌های خاص صحبت کند، بلکه فقط از طرف بلوک به عنوان یک کل صحبت می‌کند.

او همچنین به روزنامه اسرائیلی اشاره کرد که موضوع به رسمیت شناختن کشور فلسطین برای دولت‌های اروپایی "دیگر تابو" نیست. این به دلیل اقدامات تل‌آویو در جنگ با غزه و همچنین اظهارنظر مقامات ارشد اسرائیلی علیه راه حل دو کشوری و به نفع حذف تشکیلات خودگردان فلسطین است.

این دیپلمات هلندی گفت اروپا از اظهارات و اقدامات دولت اسرائیل "بسیار نگران" است. با اشاره به اینکه ادامه فشار تل‌آویو به رفح برخلاف دستورات [دادگاه بین‌المللی دادگستری](#) (ICJ) برای محدود کردن تجاوز به شهر جنوبی غزه بود. دستورات ICJ برای همه الزام آور است و دستور بسیار واضح بود. اما مردم همچنان هدف قرار می‌گیرند. کوپمنز گفت که این رنج غیرقابل تصور است.

کوپمنز افزود: اسرائیل پس از آغاز عملیات سیل الاقصی در اکتبر سال گذشته، همبستگی بین‌المللی را به دست آورد، اما تأکید کرد که کشته شدن بیش از ۳۵۰۰۰ نفر و افزایش بحران انسانی از آن زمان تاکنون باعث تضعیف حمایت آن شده است.

این نماینده ویژه گفت که این نگرانی‌های اروپایی را در سفر هفته آینده خود به اسرائیل با مقامات اسرائیلی مطرح خواهد کرد.

روز سه شنبه، ایرلند و اسپانیا، کشورهای عضو اتحادیه اروپا و همچنین نروژ، اقدامی را برای به رسمیت شناختن رسمی کشور فلسطین انجام دادند.

پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا، این تصمیم را "یک تصمیم تاریخی که یک هدف واحد دارد و آن کمک به اسرائیلی ها و فلسطینی ها برای دستیابی به صلح" خواند.

نخست وزیر سایمون هریس، همتای ایرلندی سانچز، به طور جداگانه خاطر نشان کرد: "ما می خواهیم فلسطین را در پایان روند صلح به رسمیت بشناسیم، با این حال، این حرکت را در کنار اسپانیا و نروژ انجام داده ایم تا معجزه صلح را زنده نگه داریم."

این لحظه مهمی است و فکر می کنم این یک سیگنال به جهان ارسال می کند که اقدامات عملی وجود دارد که می توانید به عنوان یک کشور برای کمک به زنده نگه داشتن امید و مقصد راحل دو کشور در زمانی که دیگران در تلاش هستند انجام دهید. هریس اضافه کرد، متأسفانه آن را بمباران کنید و فراموش کنید .